
 

LEGA NAVALE ITALIANA
 

ENTE PUBBLICO NON ECONOMICO A BASE ASSOCIATIVA 
IL CONSIGLIO DIRETTIVO NAZIONALE 

 

 

DELIBERA N. 10 DEL 12.1.2018 

Oggetto: Modifiche al Regolamento allo Statuto 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO NAZIONALE 

Visto l’art. 14 comma 2 lettera c) dello Statuto della Lega Navale Italiana approvato in data 21 maggio 2012 

con Decreto Interministeriale Infrastrutture/Trasporti e Difesa; 

Vista la proposta del Presidente Nazionale di modifica al Regolamento allo Statuto;  

Considerato che le modifiche si rendono necessarie per eliminare talune ambiguità venutesi a creare 

nell’interpretazione di alcune norme regolamentari non coerenti con le corrispondenti norme statutarie;  

Sentito  il Direttore Generale; 

      DELIBERA 

di approvare le seguenti varianti al Regolamento allo Statuto: 

1. All’art. 4.1 lettera b) le parole “ai Soci” sono soppresse e sostituite dalle parole “a persone”.  

 

2. All’art. 23 il comma 4 così come formulato: 

“Le Sezioni e Delegazioni della Lega Navale costituiscono l’organizzazione periferica dei Soci, 

attraverso la quale la Presidenza Nazionale persegue gli scopi sanciti dallo Statuto ed attua la 

propria funzione di Ente pubblico, preposto a servizi di pubblico interesse. Esse sono assimilabili 

alle associazioni non riconosciute di cui all’art. 36 e seguenti del Codice Civile, con possibilità di 

richiedere il riconoscimento della personalità giuridica di diritto privato, e rispondono con il 

proprio patrimonio di tutte le obbligazioni inerenti a rapporti da esse instaurati." 

è soppresso ed è così sostituito: 

“Le Sezioni e Delegazioni della Lega Navale costituiscono l’organizzazione periferica dei Soci, 

attraverso la quale la Presidenza Nazionale attua la propria funzione di Ente Pubblico e persegue 

le finalità di interesse pubblico sancite dallo statuto. La loro attività è pertanto, nella titolarità e 

nelle conseguenze, esplicazione ed espressione dei compiti attribuiti all’Ente Pubblico e 

rispondono con il proprio patrimonio di tutte le obbligazioni inerenti ai rapporti instaurati.“ 

 

La Presente delibera è stata approvata all’unanimità dei presenti. 

 

 


